Carissime. Ex adilecto filio,a oratoreb Venetorum apud nos existente percepimus, cum 

dudum mense Aprili preterito navesc Signiensium serenitatisd tue subditorum quendam 

grippum seu navem Turcarum in Jadriensium portu, qui ditionis Venetorum est, vi 

cepissent Signiamque abduxissent, nuper tyrannum Turcarum id apud dilectos filios 
enobilem virume ducem et senatum Venetiarumf adeo vehementer questumg fuisse, ut ab 

ipsis Venetis, hquorum in portu vis suis illata sit, omne damnum sibi resarciri 

postulaverit. Quare idem orator Venetus nobis humiliter supplicavit, ut cum dux et 
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senatus ad serenitatem tuam super hoc scripserint vel scripturi sint, nos etiam nostras 

apud te preces atque auctoritatem interponere dignaremur. Nos autem,i carissime fili, 

non istorumj Christi hostium, qui et tuis et aliorum Christifidelium subditis quotidianas 

clades inferunt, damna permovent, sed dictorum Venetorum respectus,k ne ipsi, qui et 

tui et Cesaree maiestatis amicissimi sunt, preter violatam portus eorum securitatem, 

etiaml ablata per tuos restituere, vel belli haud sane hoc tempore opportuni causam 

Turcis prebere cogantur. Itaque, quo possumusm studio, serenitatem tuam hortamur in 

Domino, et paterne requirimus,n ut ob rationes predictas, quas sibi non dubitamus 

probandas, velis efficaciter mandare dicte navis cum hominibuso et mercibus suis 

integramp restitutionem.h Id qquidem etq equitati et magnitudini conveniet tue,r et nobis 

plurimum erit gratum. Datum Rome, s13 Novembris 1524, anno primo.s 

a–a A másolatból és a kiadásból hiányzik. b Előtte kihúzott sorközi beszúrás: ‘ex’. c Utána kihúzva: 
‘quedam’. d A szó kezdőbetűje ‘n’ -ről javítva, eredetileg talán ‘nobilitatis’ -t szándékozott írni az írnok. e–e 
Javítva, eredetileg: ‘nobiles viros’. f A szó javítva, eredetileg: ‘Venetorum’. g A szó elejéről kihúzva: 
‘con’. h–h Lapszéli beszúrás, a szövegben kihúzva: ‘ id damni sibi rependi postulaverit minasque, nisi 
rependatur, adiecerit. Nos autem licet ipsos Signienses iniuriis provocatos et damnis affectos, quod 
fecerint, fecisse credamus. Tamen non Turcarum Christi hostium, sed ipsorum Venetorum has ad 
serenitatem tuam scribendas duximus. Quibus sane illam hortamur in Domino, et paterna caritate 
requirimus, ut restitutione dicti grippi cum hominibus eius et mercatoribus efficaciter mandare velis, ne 
Veneti, tue serenitatis amicissimi preter contemptam eorum auctoritatem etiam eo detrimento afficiantur, 
vel si recusent, belli haud quaque hoc tempore oportuni causam prebeant.’ i Utána kihúzva: ‘ fili’ . j Utána 
kihúzva: ‘Christifidelium’. k Theinernél tévesen: ‘ respectu’. l A szó sorközi beszúrás, alatta kihúzva: ‘ vel’. 
m Utána egy szó kihúzva, amely nem olvasható. n A szó sorközi beszúrás, alatta kihúzva: ‘ rogamus’. o 
Theinernél tévesen: ‘hostibus’. p A szó sorközi beszúrás. q–q Sorközi beszúrás, alatta kihúzva: ‘ tue’. r A 
szó sorközi beszúrás, alatta kihúzva: ‘regie’. s–s Más, a javításokat végző kéz írása. 

61. 
Róma, 1524. december 4. 

VII. Kelemen pápa Pozsegai Milchius János pécsi egyházmegyei klerikushoz 

A hozzá benyújtott kérvénye alapján megengedi, hogy Bogány Miklósnak, a pozsegai Szent Péter-
társaskáptalan olvasókanonokjának kisebb rendekre felszentelt szublektoraként bármilyen Rómán kívül 
székelő főpap által áldozópappá szenteltetheti magát. 

ORIG.: Papír, eredeti regisztrum. A bal margón a regisztrumot jegyző kéz írásával: ‘A. Gradei’. ASV Dat. 
Ap., Brev. Lat., vol. 9, fol. 379v. ED.: NEMES, A Jagelló-kori, 55. 

Dilecto filio Io[anni] Milchio de Poscogaua clerico Quinqueecclesiensis diocesis 

Dilecte etc. Cum, sicut nobis exponi fecisti, tu, qui sublector dilecti filii Nicolai Bogani, 

lectoris collegiate ecclesie Beati Petri de Posega Quinqueecclesien[sis] diocesis et in 
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minoribus ordinibus constitutus existis, favore devotionis accensus ad omnes sacros et 

presbiteriatus ordines promotioni desideres. Nos te gratioso favore prosequi volentes 

tuisque in hac parte supplicationibus inclinati tibi, si nunc aut postquama arctatus fueris, 

ut a quocunque malueris catholico antistite gratiam et communionem Sedis Apostolice 

habente extra Ro[manam] Curiam residente tribus dominicis vel aliis festis diebus etiam 

extra tempora a iure statuta ad omnes etiam sacros et presbiteratus ordines huiusmodi te 

promoveri facere, et in illis postquam promotus fueris, etiam in altaris ministerio 

ministrare libere et licite possis et valeas, dummodo alias ad id reperiaris idoneus et 

aliquod canonicum non obsistat, licentiam concedere, ac eidem antistiti dicti ordines 

tibi, ut prefertur, conferendi facultatem elargimur. Non obstantibus apostolicis ac in 

provincialibus et sinodalibus conciliis editis generalibus vel specialibus constitutionibus 

et ordinationibus ceterisque contrariis quibuscumque. Datum Rome, die 4 Decembis 

1524, anno secundo. 

Io[annes] de Baschenis 

a A szó után kihúzva: ‘acta’. 

62. 
Róma, 1524. december 22. 

VII. Kelemen pápa Jakob Fugger kereskedőhöz és unokatestvéreihez 

Németországba küldött, és most Campeggio bíboros legátus által Ferdinánd osztrák főherceghez irányított 
nunciusának, Girolamo Rorariónak abból a 800 rajnai forintból, amelyet Tommaso de Vio bíboros, 
korábbi legátus náluk elhelyezett, január 1-jétől számítva kéthavonta 106 forintot fizessenek ki. Az erről 
kiállított nyugta egy példányát tartsák maguknál, a másikat pedig küldjék el Francesco Armellini 
de’Medici bíborosnak, az Anyaszentegyház kamarásának. 

ORIG.: Hártya, eredeti, el nem küldött pápai bréve, amelyen utólagos javítások szerepelnek. A bal felső 
sarkában kihúzva: ‘626’. A túlsó oldalán középen: ‘Dilectis filiis Iacobo Fucher, eiusque nepotibus 
mercatoribus Alemanis avel pro eisa agentibus.’ A jobb szélén más kéz írásával: ‘Anno 2. 1524b 22.c 
Decembris. Fucheris, ut solvent Hie[ronymo] Rora[rio]d florenos 800.’ Alatta harmadik kéz írásával: 
‘626’. ASV Arm. XL., vol. 7, fol. 201rv, n. 652. COP.: 17. századi másolata: ASV Arm. XXXIX., vol. 44, 
fol. 930r–931r, n. 626. – E brévét VII. Kelemen pápa átírta 1525. február 19-én, l. n. 71. 

CLEMENS PAPA VII. 

Dilecti filii, salutem et apostolicam benedictionem.e Commodis et necessitatibus dilecti 

filii Hieronymi Rorarij, quem dudum pro nostris et huius Sancte Sedis negotiis in 

Germaniam miseramus, et nunc fdilecto filio cardinale Campegio legato nostro in 

Vngariam nostro iussu descendente in eadem Germania,f apud dilectum filium nobilem 
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virum Ferdinandum Austrie archiducemg hnon minus pro regni Vngarie defensione 

quam Germanie pacatione procuranda remanere iussimus, ipsius legati nostri iussa et 

ordinationes executurum,h donec ibidem permanserit, oportune providere cupientesi 

vobis in solidum per presentes committimus et expresse mandamus, ut prefato 

Hieronymo sive eius legitimo procuratori de pecuniis, quas dilectus filius noster 

Thomas tituli Sancti Sixti presbiter cardinalis, jtunc legatus nosterj apud vos nostro et 

Camere nostre Apostolice nomine deposuit summam octingentorum florenorum Rheni 

istius monete ad rationem sexaginta creiziarum pro quolibet floreno solvatis hoc modo, 

videlicet in principio cuiuslibet bimestris centum ket sexk florenos similesl inchoandom 

an kalendis Ianuarii proxime futuri et sic successive, donec aliud a nobis habueritis in 

mandatis. De quibus quidem summis, sic ut premittitur, solvendis apochas seu 

chirographas recipietis, unam apud vos retinentes, alteramo ad dilectum filium 

Franciscum Amellinum Medices tituli Sancte Marie in Transtiberim et Sancti Callixti 

presbiterum cardinalem nostrum et Sancte Romane Ecclesie camerarium transmittentes. 

Nos autem dictas pecuniarum summas, postquam sic persolute fuerint, in computis 

vestris admittemus, ac prefato camerario, necnon dilectis filiis presidentibus et clericis 

ac thesaurario generali nostro, ut eas in dictis computis admittant, mandamus. In 

contrarium facientibus non obstantibus quibuscumque. Datum Rome apud Sanctum 

Petrum, sub annulo piscatoris, die XXII Decembris MDXXIIII, pontificatus nostri anno 

secundo. 

B[enedictus electus Cremonensis]p 

a–a Sorközi beszúrás, alatta kihúzva: ‘Bude’. b Javítva, eredetileg: ‘1525’. c Utána kihúzva ‘Februarii’. d 
Vízfolt miatt nem vehető ki. e Utána kihúzva: ‘Volentes’. f–f Sorközi beszúrás. g Utána kihúzva: ‘eisdem 
negotiis incumbere iussimus’. h–h Lapszéli beszúrás. i A szó sorközi beszúrás. j–j Sorközi beszúrás, alatta 
kihúzva: ‘dum et ispe prefate sedis legatus in partibus Hungarie, Bohemie ac Polonie permansit’. k–k 
Sorközi beszúrás, alatta kihúzva: ‘triginta tres’. l Utána kihúzva: ‘ cum uno tertio alterius floreni’. m A 
kéziratban javítva, eredetileg: ‘inchoandum’. n A szó sorközi beszúrás. o Utána kihúzva: ‘ vero’. p 
Kiszakadva, a másolatban tévesen: ‘Evangelista’. 
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63. 
Róma, 1525. január 2. 

VII. Kelemen pápa Gosztonyi János győri püspökhöz 

Figyelmébe ajánlja a famíliájában szolgálatot teljesítő kamarását, Kálnai Imrét, és kéri, hogy az erdélyi 
egyházmegyében – amelynek püspöki székére II. Lajos magyar király nemrég kinevezte – lévő telegdi 
főesperesség után Kálnait megillető jövedelmet, amíg a Szentszéknél szolgál, fizesse ki. 

ORIG.: Papír, eredeti, tisztázott fogalmazvány. A lap tetején: ‘Venerabili fratri Ioanni Gozthon Jaurien[si] 
carissime in Christo filie nostre regine Ungarie etc. cancellario’. A bal felső sarokban: ‘2834’. A túlsó 
oldalon: ‘Anno secundo. MDXXV II Ianuarii. Ioanni Gozton pro Emericoa Calnay commendatitium’. 
ASV Arm. XL., vol. 10, fol. 3rv, n. 1. CIT.: LAKATOS, Kálnai Imre, 426; LAKATOS, The Papacy’s Policy, 
178. 

Venerabilis frater, salutem. Est inter camerarios et cubicularios nostros nobis et fide et 

caritate precipuus dilectus filius Emericus Calnaij archidiaconus Thylegdien[sis] in 

ecclesia Transyluanien[si], ad quam nuper pastoris solatio destitutam regia auctoritate es 

nominati, cuius servitium erga nos assiduum et fidele cupimus et separamus a 

fraternitate tua debito favore prosequendum esse, siquidem in obsequiis et servitiis 

nostris existens non potest prorsus absens a sua ecclesia videri. Itaque hortamur 

fraternitatem tuam, velit sua opera ac gratia efficere, presertim postquam fraternitas tua 

dicte ecclesie Transyluanien[sis] possessionem assecuta fuerit, ut ipse Emericus, quoad 

in nostra familiaritate extiterit, et fructus sui archidiaconatus quotidianis distributionibus 

dumtaxat exceptis integre percipiat, et in omnibus rebus ac negotiis suis favoreb tue